Zastosowanie
MULTICAL® 302 to wszechstronny licznik
ciepła i chłodu, a jego niewielkie wymia-
ry sprawiają, że można go zainstalować
w dowolnym miejscu. Obrotowa kon-
strukcja licznika umożliwia wygodny od-
czyt nawet przy ograniczonym dostępie.
Solidnie wykonany metalowy przetwor-

Materiały 13
Dokładność 14
Sposób zamawiania 15
Rysunki wymiarowe 16
Strata ciśnienia 18
Akcesoria  19
3
KARTA KATALOGOWA – MULTICAL® 302
58101232_F1_PL 08.2014
Obliczanie energii
MULTICAL® 302 oblicza energię w oparciu o algorytm opisany w normie EN 1434-1:2007,
zgodnie z którym zastosowano międzynarodową skalę temperatury z roku 1990 (ITS-90)
oraz definicję ciśnienia 16 bar.
Metodę obliczania energii można opisać równaniem:
Energia = V x ∆Θ x k.
V  jest przyrostem objętości wody
∆Θ jest zmierzoną różnicą temperatury
k jest współczynnikiem ciepła właściwego wody
Przelicznik zawsze oblicza energię w [Wh], a następnie konwertuje na wybraną jednostkę.
Typy aplikacji
MULTICAL® 302 obsługuje 4 różne formuły obliczania energii (E1, E3, E8 i E9), które są obli-
czane równolegle podczas każdej integracji, niezależnie od tego, jak skonfigurowany został
przelicznik.
Typy energii od E1 do E9 są obliczane w następujący sposób:
E1=V1(T1-T2)k Energia cieplna (V1 na zasilaniu lub powrocie)
E3=V1(T2-T1)k Energia chłodu (V1 na zasilaniu lub powrocie)
E8=m³xT1  Średnia temperatura (zasilanie)
E9=m³xT2  Średnia temperatura (powrót)
To powoduje, że MULTICAL 302 może obliczać energię w w większości typów instalacji,
zarówno grzewczych, jak i chłodniczych. Wszystkie typy energii są rejestrowane i mogą być
wyświetlane, w zależności od konfiguracji przelicznika.
Pomiar przepływu
W zależności od konfiguracji MULTICAL® 302 oblicza aktualny przepływ wody co 4 lub co 2
sekundy.
Funkcje przelicznika
E [Wh] = V x ∆Θ x k x 1.000
E [kWh] = E [Wh] / 1.000
E [MWh] = E [Wh] / 1.000.000
E [GJ] = E [Wh] / 277.780
E Gcal = E [Wh] / 1.163.100
Pomiar mocy
MULTICAL® 302 oblicza aktualną moc na podstawie bieżącego przepływu i różnicy tempe-
ratur zmierzonych przy ostatniej integracji.
Bieżąca moc jest aktualizowana na wyświetlaczu, w zależności od konfiguracji, co 32 lub co
8 sekund.
Maksymalna wartość przepływu i mocy
MULTICAL® 302 rejestruje maksymalne wartości przepływu i mocy w cyklu rocznym i
miesięcznym. Zapisane wartości można odczytać za pomocą komunikacji danych lub na
wyświetlaczu w trybie technicznym.
Wszystkie wartości maksymalne są wartościami średnimi, obliczonymi z chwilowych po-
miarów w wybranym interwale czasu uśredniania. Czas uśredniania wartości szczytowych
może być ustawiany w zakresie od 1 do 1440 min.
4 58101232_F1_PL 08.2014
KARTA KATALOGOWA – MULTICAL® 302
Funkcje przelicznika
Pomiar temperatury